Филиал МКОУ «Краснознаменская средняя общеобразовательная школа» «Кузнецовская средняя общеобразовательная школа»

Курьинского района Алтайского края
ПРОТОКОЛ № 5
заседания педагогического совета

от 24.03.2020 года

присутствовали: 13 человек

Повестка:

1. Утверждение перечня образовательных платформ для использования в дистанционном обучении обучающихся филиала МКОУ «Краснознаменская средняя общеобразовательная школа» «Кузнецовская средняя общеобразовательная школа»

Слушали: Коптелову Т.А., и.о. руководителя филиала. Она сообщила, что проведен мониторинг готовности ОО к дистанционному обучению. Представила результаты мониторинга.

Постановили: Утвердить для использования в дистанционном обучении согласно результатам мониторинга готовности ОО к дистанционному обучению образовательную платформу АИС «Сетевой регион. Образование». А также взаимодействие посредством социальных сетей «Одноклассники», «Вконтакте», системы мгновенного обмена текстовыми сообщениями для мобильных и иных платформ с поддержкой голосовой и видеосвязи WhatsApp.
[image: image1.png]

[image: image2.png]A

Председатель:                      О.Г. Емельянова

Секретарь:                            Н.А. Гасс